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Jak utrzymać silną UE?
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Marszałek Adam Struzik uczestniczył w nadzwyczajnym posiedzeniu Europejskiej Partii Ludowej.

Na spotkaniu poruszano tematy związane ze wzmacnianiem odbudowy, odporności i demokracji w regionach, miastach i wsiach.

W panelu poświęconym innowacyjnym regionom jako sile napędowej konkurencyjnej Europy prelegenci prezentowali działania na

rzecz innowacji i przedsiębiorczości. Jednym z mówców był marszałek Adam Struzik. Zapytany, w jaki sposób regiony mogą

wykorzystać współzależność pomiędzy innowacyjnością a polityką rozwoju, odpowiedział:

– Kluczem jest sposób, w jaki należy myśleć o polityce rozwoju oraz świadomość relacji, które zachodzą podczas

realizowania przedsięwzięć rozwojowych.

Chodzi o relacje na płaszczyznach: lokalnej, regionalnej, krajowej i międzynarodowej.

– Innowacyjność zwykle kojarzona jest z badaniami, rozwojem i działalnością komercyjną. Jednak to mieszkańcy powinni

być jej ostatecznymi beneficjentami – mówił marszałek Adam Struzik. - Innowacyjność powinna zapewnić mieszkańcom

dostęp do lepszych miejsc pracy, usług publicznych i możliwości kształcenia. Dlatego polityka związana z badaniami,

rozwojem i innowacjami powinna zazębiać się z polityką w zakresie np. edukacji czy infrastruktury społecznej, a także

działaniami na rzecz ochrony środowiska. W naszym regionie rozumiemy, że trzeba upowszechniać podejście, w którym

priorytety dotyczące przemysłu są powiązane z potrzebami społeczności lokalnych i środowiska naturalnego. Aby to

osiągnąć, niezbędny jest ciągły dialog z przedstawicielami różnych środowisk, charakteryzujących się odmiennym

spojrzeniem na poruszane zagadnienia. Posługując się analogią do biologii, odporność wynika z różnorodności – dodał

marszałek.

Dyskutowano też o dynamicznie zmieniających się potrzebach rynku pracy. Rozważano, jak zapewnić niezbędne kompetencje, aby

zbudować odporność regionalnego ekosystemu innowacji.

– W dzisiejszym świecie, określanym akronimem VUCA (zmienność, niepewność, złożoność, niejednoznaczność) rola i



znaczenie edukacji oraz rozwijania kompetencji wzrasta jeszcze bardziej. Zachodzące na rynku pracy zmiany nie będą

zwalniać tempa i myślę, że coraz trudniej będzie na nie odpowiedzieć, choć oczywiście jest to możliwe, a poszukiwanie

rozwiązań konieczne – podkreślał marszałek Adam Struzik.

Dodał, że osiem na dziesięć firm w Europie uważa, że „brak personelu o odpowiednich kompetencjach” stanowi przeszkodę dla

inwestycji. W Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2030 r. za jeden ze strategicznych celów przyjęto stworzenie

efektywnego ekosystemu tworzenia i wspierania innowacji. Realizacji tego celu mają służyć działania ukierunkowane na

kształcenie kadr w oparciu o regionalną inteligentną specjalizację oraz na zwiększanie zaangażowania przedsiębiorstw w rozwój

szkolnictwa zawodowego na Mazowszu.

Ogromne znaczenie ma również kształcenie kompetencji społecznych i osobistych. Zdolność do adaptacji, kreatywność, myślenie

krytyczne, projektowe i systemowe, odporność psychiczna i zdolność rozwiązywana złożonych problemów, a także motywacja do

podnoszenia wartości i atrakcyjności na rynku pracy to kompetencje poszukiwane przez mazowieckich przedsiębiorców. Inteligencja

emocjonalna, umiejętność współpracy, w tym w zespołach wielokulturowych, przedsiębiorczość są umiejętnościami, które dziś

są potrzebne. W obecnej perspektywie finansowej powyższe kompetencje będą wspierane podczas wdrażania Funduszy

Europejskich dla Mazowsza 2021–2027.

Przyjęto tzw. Deklarację Gdańską

Podczas posiedzenia przyjęto Deklarację Gdańską podkreślającą, że Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (RRF)

musi w znaczący sposób obejmować wielopoziomowe sprawowanie rządów i reagować na konkretne wyzwania, przed którymi stoją

ludzie, aby naprawdę osiągnąć swoje cele.

Deklaracja ostrzega przed populistycznymi próbami podważenia wartości demokratycznych w regionach, miastach i wsiach UE,

w tym przed rosnącym rozprzestrzenianiem się dezinformacji i mowy nienawiści w Internecie. W związku z tym deklaracja wzywa do

udziału szczebla regionalnego i lokalnego w skoordynowanej strategii UE przeciwko zagranicznej ingerencji i dezinformacji.

Klamrą zamykającą posiedzenie była wizyta studyjna w Orunii, dzielnicy Gdańska, gdzie zaprezentowano dwa ważne miejsca

wspomagające lokalny potencjał i wdrażające interdyscyplinarny system działania z mieszkańcami, w tym lokalną pracę i usługi

socjalne. To realizowany przez Gdańską Fundację Innowacji Społecznych „Model Domu Sąsiedztwa” finansowany ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), we współpracy z organizacjami pozarządowymi, Urzędem Miasta Gdańsk oraz

przedstawicielami przedsiębiorców.
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